MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 270/2024 - SAOC (12.28.01.03)

 23083.025216/2024-96Nº do Protocolo:
Seropédica-RJ, 26 de maio de 2024.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
, tendo em vista a decisão tomada em sua 417ª ReuniãoRURAL DO RIO DE JANEIRO

Ordinária, realizada em 24 de maio de 2024, e considerando o contido no processo nº
23083.024712/2024-22,

R E S O L V E

Art. 1º - Suspender as atividades acadêmicas de ensino do Calendário Acadêmico do Primeiro
Semestre Letivo de 2024, durante o período de 24 de maio a 06 de junho de 2024;

Art. 2º -   As atividades acadêmicas de extensão e pesquisa estarão mantidas durante o
período supracitado;

Art 3º -  Estão mantidas as atividades previstas para a SEMANA RURAL;

Art 4º - Estabelecer o dia 06 de junho de 2024 para a realização de Reunião Extraordinária do
CEPE, com a finalidade de reavaliar a suspensão do Calendário Acadêmico ou da lecionação

(Assinado digitalmente em 26/05/2024 18:46)
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp 270 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 26/05/2024 0b64fde377

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf